
Câmara Municipal de Vereadores Charrua 
RIO GRANDE DO SUL 

 
 

 

PORTARIA Nº 02, EM 03 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

    NOMEIA CHEFE DE GABINETE DA CÂMARA  
MUNICIPAL DE VEREADORES. 

 

 

VILSEU FONTANA JÚNIOR, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de Charrua, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR, em 03 de janeiro de 2022, a cidadã DAINARA BERNART MASCHIO, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão CC-2 de Chefe de Gabinete da Câmara 

Municipal de Vereadores, com carga horária de 40 horas semanais, com base no Decreto 

Legislativo n.º 01/2009 de 01 de Março de 2009 e Lei Municipal Nº. 772, em 07 de maio 

de 2009. 

 

 

Câmara de Vereadores - Charrua/RS, em 03 de Janeiro de 2022 

 

 

VERº. VILSEU FONTANA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

 

Registre-se e publique-se 
Em: 03.01.2022 

 
 
 

 
VERª. MARLI GALAFASSI MACHADO 
1ª Secretária da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

 

 
 

Atesto para os devidos fins que o presente 
Documento foi publicado no Saguão da 
Câmara Municipal de Vereadores de 
Charrua, onde habitualmente se publicam 
os Atos Oficiais do Legislativo. 

 
Em:______/________/________ 

 
 

VERª. MARLI GALAFASSI MACHADO 
1ª Secretária da Câmara Municipal de 

Vereadores 

 


